
 

 

4.173.23_3 KULATÝ STŮL ASISTENTŮ PEDAGOGA ZŠ 

 

      Srdečně zveme asistenty pedagoga z MŠ a ZŠ na workshop 

NEUROVÝVOJOVÉ SOUVISLOSTI V PROCESU UČENÍ  
s Mgr. Bertou Burkoňovou (spec. pedagogožkou z poradny Pohodová rodina) 

 
Datum: 9. 4. 2025 

Čas: 14.00 - 18.00 hodin 
Místo konání: KC LABUŤ (předsálí),  

ul. 17. listopadu 214/14, Říčany 
 

Závazná registrace: map@ricany.cz 
 

Workshop pro asistenty pedagoga z MŠ a ZŠ,  
kteří spadají do projektu OP MAP JAK. 

 
Anotace: 
Workshop poskytuje komplexní přehled o neurovývojovém kontextu učení dětí a zaměřuje  
se na propojení evolučních, biologických a kulturních faktorů, které ovlivňují rozvoj  
a stimulaci mozku prostřednictvím okolního prostředí. 

Účastníci získají vhled do zásad vývojové stimulace a zapojení specifických dílčích funkcí  
při učení prostřednictvím interaktivního workshopu, který podporuje zážitkové učení a týmovou 
spolupráci.   

Dále se zaměříme na specifiky dětí s vývojovými poruchami učení, včetně nejčastějších 
diagnóz, a poskytuje praktické rady pro asistenty pedagogů v MŠ a ZŠ. Skrze modelové situace 
a kazuistiky kurz představuje pět klíčových principů přirozeného rozvoje dětí a nabízí konkrétní 
přístupy k podpoře osvojování nových dovedností. 

V rámci interdisciplinární spolupráce se účastníci seznámí s dostupnými nápravnými metodami 
v ČR a rolí asistenta ve školním týmu. Prozradíme i postupy pro efektivní komunikaci a práci  
s rodiči dětí s vývojovými poruchami a nabízí prostor pro diskuzi a dotazy. 

Těšíme se na Vás! 
 

Cíl: Společně se zaměříme s asistenty pedagoga MŠ a ZŠ na inkluzivní téma  
NEUROVÝVOJOVÉ SOUVISLOSTI V PROCESU UČENÍ. 

mailto:map@ricany.cz

